



Ata de pregão

Órgão gestor: BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A.

Ata nº 2 da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000324/2018.

Às 09:30:00 horas, do dia 10 de Outubro de 2018, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de MATERIAL DE COPEIRAGEM, HIGIENE E LIMPEZA.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	11.387.190/0001-68 - WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	Neire Jose Rosa Neto	Sim

Lote: 2

Descrição:

LOTE 02

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00166939-7

Tipo: Material

Especificação do item:

HIGIENIZADOR ANTISSEPTICO DE MAOS ASPECTO FISICO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO + AGENTE HIDRATANTE; COMPOSICAO: GEL; GRAU INPM: DE 62 A 74 GRAUS; GRAU GL: DE 70 A 84 GRAUS; APRESENTACAO: REFIL PARA DISPENSER 800 ML COM BICO DOSADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: REFIL

Quantidade solicitada: 48,0000

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 00166948-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA; GRAU INPM: 70; GRAU GL: 77; APRESENTACAO: FRASCO 1 L;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 00002842-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: DISPERSAO DE PRODUTOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE: 500ML;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 00121366-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA; APRESENTACAO: NATURAL; COR: INCOLOR; APLICACAO: PISOS EM PEDRA, PISOS LAVAVEIS, ARDOSIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM 5 LITRO	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 00014686-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA; APRESENTACAO: SINTETICA, COM AUTO-BRILHO; COR: PRETA; APLICACAO: PISOS LAVAVEIS, GRANILITE, MARMORE, ARDOSIA, PAVIFLEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM 5 LITRO	
Quantidade solicitada: 1,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 00036745-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLORO - APRESENTACAO: LIQUIDO; FINALIDADE: SANITIZACAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 LITRO	
Quantidade solicitada: 96,0000	

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 00158297-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
DESINFETANTE - APRESENTACAO: LIQUIDO, CONCENTRADO; ESSENCIA: FLORAL; USO: PROFISSIONAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 5 LITRO	
Quantidade solicitada: 8,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 00007323-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
DESODORIZADOR DE AMBIENTES - APRESENTACAO: SPRAY; ESSENCIA: LAVANDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 360 MILILITRO	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 00158302-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETERGENTE ALCALINO - TIPO: DESINCRUSTANTE; COMPOSICAO: HIDROXIDO DE SODIO, ALCALINIZANTES, TENSOATIVOS; APLICACAO: REMOCAO DE GORDURA CARBONIZADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 5 LITRO	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 00127321-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETERGENTE NEUTRO - IDENTIFICACAO: NEUTRO BIODEGRADAVEL; PH: 5,5 A 8,0; DENSIDADE: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 500 MILILITRO	
Quantidade solicitada: 700,0000	
Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 00143420-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETERGENTE NEUTRO - IDENTIFICACAO: HIPERCONCENTRADO; PH: 6,5 ß 7,5; DENSIDADE: 0,99 A 1,01 G/ML;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 5 LITRO	
Quantidade solicitada: 8,0000	

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 00160467-8	Tipo: Material
Especificação do item: ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL; APRESENTACAO: CORPO DE MADEIRA, SEM CABO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 00012084-7	Tipo: Material
Especificação do item: ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA DE VASO SANITARIO; APRESENTACAO: COM CORPO, CABO E ESTOJO EM PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 00079530-5	Tipo: Material
Especificação do item: ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL; APRESENTACAO: CABO EM PLASTICO MEDINDO 17CM, APROXIMADAMENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 00125869-9	Tipo: Material
Especificação do item: ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: FIBRAS SINTETICAS E MINERAL ABRASIVO; TIPO: DUPLA FACE (VERMELHA E BRANCA); FORMATO: RETANGULAR (72MM X 135MM X 30MM);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 72,0000	
Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 00004565-9	Tipo: Material
Especificação do item: LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: 60G;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 8 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 36,0000	

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 00115294-7	Tipo: Material
Especificação do item: ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP X 2,5CM ALT).;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 700,0000	
Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 00134991-0	Tipo: Material
Especificação do item: SACO DESCARTAVEL PARA ASPIRADOR DE PO - COMPATIBILIDADE: ELECTROLUX GT3000 PRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 00012616-0	Tipo: Material
Especificação do item: FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 00012616-0	Tipo: Material
Especificação do item: FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 00149619-0	Tipo: Material
Especificação do item: LIMPADOR INSTANTANEO - TIPO: MULTIUSO COM CLORO ATIVO; APRESENTACAO: SPRAY; FRAGRANCIA: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 500 MILILITRO	
Quantidade solicitada: 12,0000	

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 00004037-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUSTRA MOVEIS - APLICACAO: POLIMENTO DE MADEIRA E MOVEIS EM GERAL; COMPOSICAO: SILICONE, OLEO MINERAL, PRESERVANTE LAVANDA E AGUA; CONSISTENCIA: ESPESSANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 200 MILILITRO	
Quantidade solicitada: 48,0000	
Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 00054835-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: GRANDE; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1 PAR	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 00054836-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: MEDIO; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1 PAR	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 00054837-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: PEQUENO; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1 PAR	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Nº do item no lote: 26	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 00101962-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: GRANDE; CANO: LONGO DE 20CM; TIPO: SEM FORRO E ANTIDERRAPANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1 PAR	
Quantidade solicitada: 50,0000	

Nº do item no lote: 27	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 00101974-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: MEDIO; CANO: LONGO DE 20CM; TIPO: SEM FORRO E ATIDERRAPANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1 PAR	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 28	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 00149617-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: PEQUENO; CANO: LONGO DE 20CM; TIPO: SEM FORRO E ANTIDERRAPANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1 PAR	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Nº do item no lote: 29	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 00167272-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS COMPOSICAO: 100% VINIL (PVC); PO: BIOABSORVIVEL; TAMANHO: M; FORMATO: AMBIDESTRA; TEXTURA: LISA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UNIDADES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Nº do item no lote: 30	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 00125422-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOALHA DE PAPEL - TIPO: GOFRADA, FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE VIRGEM; APRESENTACAO: BOBINA; MEDIDAS: 200 METROS X 20CM DE LARGURA, GRAMATURA 32G/M2; QUALIDADE: ALTA QUALIDADE E MAIOR RESISTENCIA (NAO ESFARELAR); COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3402,0000	
Nº do item no lote: 31	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 00005022-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA PESADA EM GERAL; COMPONENTES.1: SABAO DE COCO, TENSOATIVO IONICO, CARBOIDRATO; COMPONENTES.2: QUARTZO, CORANTE, OLEO DE EUCALIPTO E AGUA; ISENCAO: PARAFINA; SOLUBILIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: POTE 500 GRAMA	
Quantidade solicitada: 72,0000	

Nº do item no lote: 32	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 00075063-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
RODO - BASE: PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 24,0000	
Nº do item no lote: 33	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 00072652-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
SABAO - APRESENTACAO: EM BARRA E GLICERINADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: TABLETE 200 GRAMA	
Quantidade solicitada: 48,0000	
Nº do item no lote: 34	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 00008735-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
SABONETE LIQUIDO - COMPOSICAO: ERVA DOCE; TIPO: CONCENTRADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 5 LITRO	
Quantidade solicitada: 96,0000	
Nº do item no lote: 35	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 00126288-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO ECOLOGICO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE: 100 LITROS; COR: AZUL; MEDIDAS APROXIMADAS: 75CM X 105CM X 0,08MM (LARG X ALT X ESPESSURA MIN);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 36	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 00155918-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO ECOLOGICO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE: 100 LITROS; COR: PRETA; MEDIDAS APROXIMADAS: 75CM X 105CM X 0,08MM (LXAXE)MINIMO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 48,0000	

Nº do item no lote: 37	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 00155917-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO ECOLOGICO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE: 100 LITROS; COR: MARROM; MEDIDAS APROXIMADAS: 75CM X 105CM X 0,08MM (LXAXE) MININO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Nº do item no lote: 38	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 00034563-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO ECOLOGICO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE: 50 LITROS; COR: AZUL; MEDIDAS APROXIMADAS: 63CM X 80CM X 0,10MM (LARG X ALT X ESPESSURA MIN);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 48,0000	
Nº do item no lote: 39	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 00034862-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO ECOLOGICO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE: 50 LITROS; COR: PRETA; MEDIDAS APROXIMADAS: 63CM X 80CM X 0,10MM (LARG X ALT X ESPESSURA MIN);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 48,0000	
Nº do item no lote: 40	Nº do item no planejamento: 54
Código do item: 00121206-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: COMPOSTO POR 100% ALGODAO, LAVADO E ALVEJADO; MEDIDAS: 60 CM LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Nº do item no lote: 41	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 00006340-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
SAPONACEO - APRESENTACAO: PO; FRAGANCIA: PINHO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 300 GRAMA	
Quantidade solicitada: 48,0000	

Nº do item no lote: 42

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00010712-3

Tipo: Material

Especificação do item:

VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PIACAÇA; BASE: 23CM; CABO: COM CABO DE MADEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 24,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

11.387.190/0001-68 - WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000219

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 71.671,26

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00166939-7

Tipo: Material

Especificação do item:

HIGIENIZADOR ANTISSEPTICO DE MAOS ASPECTO FISICO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO + AGENTE HIDRATANTE; COMPOSICAO: GEL; GRAU INPM: DE 62 A 74 GRAUS; GRAU GL: DE 70 A 84 GRAUS; APRESENTACAO: REFIL PARA DISPENSER 800 ML COM BICO DOSADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: REFIL

Marca: DOMUS

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):
60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 11,6400

Valor total: R\$ 558,72

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00166948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA; GRAU INPM: 70; GRAU GL: 77; APRESENTACAO: FRASCO 1 L;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: ITAJA

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 16,8900

Valor total: R\$ 1.351,20

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00002842-8

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: DISPERSAO DE PRODUTOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE: 500ML;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GIFOR

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,3000

Valor total: R\$ 129,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00121366-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA; APRESENTACAO: NATURAL; COR: INCOLOR; APLICACAO: PISOS EM PEDRA, PISOS LAVAVEIS, ARDOSIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM 5 LITRO

Marca: INGLEZA

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 1,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 42,0700

Valor total: R\$ 42,07

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00014686-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA; APRESENTACAO: SINTETICA, COM AUTO-BRILHO;
COR: PRETA; APLICACAO: PISOS LAVAVEIS, GRANILITE, MARMORE, ARDOSIA,
PAVIFLEX;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM 5 LITRO

Marca: INGLEZA

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 1,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,6700

Valor total: R\$ 50,67

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00036745-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLOR - APRESENTACAO: LIQUIDO; FINALIDADE: SANITIZACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 LITRO

Marca: MARINA

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 96,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0600

Valor total: R\$ 581,76

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00158297-6

Tipo: Material

Especificação do item:

DESINFETANTE - APRESENTACAO: LIQUIDO, CONCENTRADO; ESSENCIA: FLORAL;
USO: PROFISSIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 5 LITRO

Marca: INGLEZA DS 300

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 8,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00007323-7

Tipo: Material

Especificação do item:

DESODORIZADOR DE AMBIENTES - APRESENTACAO: SPRAY; ESSENCIA: LAVANDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 360 MILILITRO

Marca: ULTRA FRESH

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 6,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 9,0600**Valor total:** R\$ 54,36**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 23**Código do item:** 00158302-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DETERGENTE ALCALINO - TIPO: DESINCRUSTANTE; COMPOSICAO: HIDROXIDO DE SODIO, ALCALINIZANTES, TENSOATIVOS; APLICACAO: REMOCAO DE GORDURA CARBONIZADA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 5 LITRO**Marca:** MISTER MAX 1**Modelo:** 2018**Informações complementares do item**Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):
60 DIAS**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital.

Quantidade solicitada: 2,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 72,1700**Valor total:** R\$ 144,34**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 24**Código do item:** 00127321-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DETERGENTE NEUTRO - IDENTIFICACAO: NEUTRO BIODEGRADAVEL; PH: 5,5 A 8,0; DENSIDADE: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO**Marca:** Q-OTIMO**Modelo:** 2018**Informações complementares do item**Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):
60 DIAS**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital.

Quantidade solicitada: 700,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2,6200**Valor total:** R\$ 1.834,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 00143420-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETERGENTE NEUTRO - IDENTIFICACAO: HIPERCONCENTRADO; PH: 6,5 ß 7,5; DENSIDADE: 0,99 A 1,01 G/ML;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 5 LITRO	
Marca: INGLEZA DN 400	Modelo: 2018
Informações complementares do item	
Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital): 60 DIAS	
Frequência de entrega: Diária	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
conforme edital.	
Quantidade solicitada: 8,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 110,0000	Valor total: R\$ 880,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 00160467-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL; APRESENTACAO: CORPO DE MADEIRA, SEM CABO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: SL	Modelo: 2018
Informações complementares do item	
Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital): 60 DIAS	
Frequência de entrega: Diária	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
conforme edital.	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 3,9500	Valor total: R\$ 39,50

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 00012084-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA DE VASO SANITARIO; APRESENTACAO: COM CORPO, CABO E ESTOJO EM PLASTICO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SL

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,0500

Valor total: R\$ 108,60

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00079530-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL;
APRESENTACAO: CABO EM PLASTICO MEDINDO 17CM, APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BETTANIN

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,2000

Valor total: R\$ 86,40

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00125869-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: FIBRAS SINTETICAS E
MINERAL ABRASIVO; TIPO: DUPLA FACE (VERMELHA E BRANCA); FORMATO:
RETANGULAR (72MM X 135MM X 30MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BETTANIN

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 72,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,2200

Valor total: R\$ 87,84

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00004565-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: 60G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 8 UNIDADE

Marca: INOVE

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 36,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,5300

Valor total: R\$ 55,08

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00115294-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP X 2,5CM ALT).;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BETTANIN

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 700,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,3000

Valor total: R\$ 2.310,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00134991-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DESCARTAVEL PARA ASPIRADOR DE PO - COMPATIBILIDADE: ELECTROLUX GT3000 PRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELETROLUX

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 13,0000

Valor total: R\$ 156,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00012616-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: TMG

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: CAPITAL

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 60,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3,1700**Valor total:** R\$ 190,20**Nº do item no lote:** 20**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00012616-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO**Marca:** TMG**Modelo:** 2018**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital.

Quantidade solicitada: 150,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3,1700**Valor total:** R\$ 475,50**Nº do item no lote:** 21**Nº do item no planejamento:** 35**Código do item:** 00149619-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIMPADOR INSTANTANEO - TIPO: MULTIUSO COM CLORO ATIVO; APRESENTACAO: SPRAY; FRAGRANCIA: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO**Marca:** VEJA X-14**Modelo:** 2018**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital.

Quantidade solicitada: 12,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 9,3300**Valor total:** R\$ 111,96

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 00004037-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUSTRA MOVEIS - APLICACAO: POLIMENTO DE MADEIRA E MOVEIS EM GERAL; COMPOSICAO: SILICONE, OLEO MINERAL, PRESERVANTE LAVANDA E AGUA; CONSISTENCIA: ESPESSANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 200 MILILITRO	
Marca: WORKER	Modelo: 2018
Informações complementares do item	
Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital): 60 DIAS	
Frequência de entrega: Diária	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais: conforme edital.	
Quantidade solicitada: 48,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 480,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 00054835-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: GRANDE; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1 PAR	
Marca: NOBRE	Modelo: 2018
Informações complementares do item	
Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital): 60 DIAS	
Frequência de entrega: Diária	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais: conforme edital.	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 4,0100	Valor total: R\$ 160,40

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 00054836-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: MEDIO; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1 PAR

Marca: NOBRE

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0100

Valor total: R\$ 240,60

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00054837-5

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: PEQUENO; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1 PAR

Marca: NOBRE

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0100

Valor total: R\$ 120,30

Nº do item no lote: 26

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00101962-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: GRANDE; CANO: LONGO DE 20CM; TIPO: SEM FORRO E ANTIDERRAPANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1 PAR

Marca: VOLK

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 27

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00101974-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: MEDIO; CANO: LONGO DE 20CM; TIPO: SEM FORRO E ATIDERRAPANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1 PAR

Marca: VOLK

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 28

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00149617-4

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: PEQUENO; CANO: LONGO DE 20CM; TIPO: SEM FORRO E ANTIDERRAPANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1 PAR

Marca: VOLK

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00167272-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS COMPOSICAO: 100% VINIL (PVC); PO: BIOABSORVIVEL; TAMANHO: M; FORMATO: AMBIDESTRA; TEXTURA: LISA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UNIDADES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA

Marca: NOBRE

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 12,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 19,4500

Valor total: R\$ 233,40

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00125422-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TOALHA DE PAPEL - TIPO: GOFRADA, FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE VIRGEM; APRESENTACAO: BOBINA; MEDIDAS: 200 METROS X 20CM DE LARGURA, GRAMATURA 32G/M2; QUALIDADE: ALTA QUALIDADE E MAIOR RESISTENCIA (NAO ESFARELAR); COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SECCAR

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 3402,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 13,1500

Valor total: R\$ 44.736,30

Nº do item no lote: 31

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00005022-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA PESADA EM GERAL; COMPONENTES.1: SABAO DE COCO, TENSOATIVO IONICO, CARBOIDRATO; COMPONENTES.2: QUARTZO, CORANTE, OLEO DE EUCALIPTO E AGUA; ISENCAO: PARAFINA; SOLUBILIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: POTE 500 GRAMA

Marca: CRISTAL

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 72,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,1200

Valor total: R\$ 296,64

Nº do item no lote: 32

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00075063-8

Tipo: Material

Especificação do item:

RODO - BASE: PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SL

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 24,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,1600

Valor total: R\$ 171,84

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 00072652-4

Tipo: Material

Especificação do item:

SABAO - APRESENTACAO: EM BARRA E GLICERINADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TABLETE 200 GRAMA

Marca: MARLUCE

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,5400

Valor total: R\$ 73,92

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00008735-1

Tipo: Material

Especificação do item:

SABONETE LIQUIDO - COMPOSICAO: ERVA DOCE; TIPO: CONCENTRADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 5 LITRO

Marca: LIMPBRAS

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 96,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 23,5300

Valor total: R\$ 2.258,88

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00126288-2

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO ECOLOGICO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE: 100 LITROS; COR: AZUL; MEDIDAS APROXIMADAS: 75CM X 105CM X 0,08MM (LARG X ALT X ESPESSURA MIN);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: MINAS BAG

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00155918-4

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO ECOLOGICO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE: 100 LITROS; COR: PRETA; MEDIDAS APROXIMADAS: 75CM X 105CM X 0,08MM (LXAXE)MINIMO);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: MINAS BAG

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 53,0100

Valor total: R\$ 2.544,48

Nº do item no lote: 37	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 00155917-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO ECOLOGICO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE: 100 LITROS; COR: MARROM; MEDIDAS APROXIMADAS: 75CM X 105CM X 0,08MM (LXAXE) MININO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE	
Marca: MINAS BAG	Modelo: 2018
Informações complementares do item	
Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital): 60 DIAS	
Frequência de entrega: Diária	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais: conforme edital.	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 63,0000	Valor total: R\$ 756,00

Nº do item no lote: 38	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 00034563-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO ECOLOGICO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE: 50 LITROS; COR: AZUL; MEDIDAS APROXIMADAS: 63CM X 80CM X 0,10MM (LARG X ALT X ESPESSURA MIN);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE	
Marca: MINAS BAG	Modelo: 2018
Informações complementares do item	
Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital): 60 DIAS	
Frequência de entrega: Diária	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais: conforme edital.	
Quantidade solicitada: 48,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 40,1900	Valor total: R\$ 1.929,12

Nº do item no lote: 39	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 00034862-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO ECOLOGICO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE: 50 LITROS; COR: PRETA; MEDIDAS APROXIMADAS: 63CM X 80CM X 0,10MM (LARG X ALT X ESPESSURA MIN);	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: MINAS BAG

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 31,7100

Valor total: R\$ 1.522,08

Nº do item no lote: 40

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00121206-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: COMPOSTO POR 100% ALGODAO, LAVADO E ALVEJADO; MEDIDAS: 60 CM LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: INTEXTIL

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,9500

Valor total: R\$ 592,50

Nº do item no lote: 41

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00006340-1

Tipo: Material

Especificação do item:

SAPONACEO - APRESENTACAO: PO; FRAGANCIA: PINHO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 300 GRAMA

Marca: SANY

Modelo: 2018

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital.

Quantidade solicitada: 48,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3,0500**Valor total:** R\$ 146,40**Nº do item no lote:** 42**Nº do item no planejamento:** 56**Código do item:** 00010712-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PIACAÇA; BASE: 23CM; CABO: COM CABO DE MADEIRA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BELLIMP**Modelo:** 2018**Informações complementares do item**Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contatos nos termos do edital):
60 DIAS**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital.

Quantidade solicitada: 24,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 15,0500**Valor total:** R\$ 361,20**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/10/2018 11:01:28	11.387.190/0001-68 - WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	R\$ 71.670,00	Não
10/10/2018 10:57:39	11.387.190/0001-68 - WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	R\$ 71.671,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/10/2018 11:59:01	A proposta do fornecedor 11.387.190/0001-68 - WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 69.972,01.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/10/2018 12:30:09	O fornecedor WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2018 12:45:37	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000219 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
10/10/2018 12:45:29	Pregoeiro	2	Declaro encerrada a sessão pública da licitação em relação ao lote 02 do objeto. O chat será bloqueado.
10/10/2018 12:45:02	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000162 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
10/10/2018 12:30:43	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 10/10/2018, às 12:30. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
10/10/2018 12:30:33	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 10/10/2018, às 12:30.
10/10/2018 12:30:09	Portal de compras	2	O fornecedor 11.387.190/0001-68 - WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
10/10/2018 12:28:49	Pregoeiro	-	Assim, declaro-o vencedor da licitação em relação ao lote 02 do. Não cabendo a concessão de oportunidade para que interponha recurso, pela ausência do pressuposto da sucumbência, adjudico-lhe o lote 02 do objeto licitado. O prazo para interposição de recurso em relação aos atos praticados a este lote será aberto no sistema apenas para possibilitar a operacionalização dos demais atos.
10/10/2018 12:26:24	Pregoeiro	-	Sobre o que determina o edital, Anexo IV, não serão exigidas amostras dos materiais ofertados em relação ao lote 02 do objeto, cuja adequação aos requisitos mínimos já é de conhecimento do BDMG.
10/10/2018 12:26:02	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000162/F000219, considero-o habilitado, condicionada a decisão, em relação ao lote 01 do objeto, à apresentação e aprovação das amostras conforme será requerido. A documentação pertinente à habilitação pode ser consultada pelo endereço https://goo.gl/jwFmwg
10/10/2018 12:24:56	Pregoeiro	-	Acuso o recebimento. Aguarde enquanto disponibilizo os documentos, para materialização do princípio da publicidade.
10/10/2018 12:21:51	Fornecedor F000219	2	Ja foi enviada no email bdmg.pe@gmail.com

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2018 12:09:17	Pregoeiro	-	Quando concluir o encaminhamento avise aqui no chat.
10/10/2018 12:08:14	Pregoeiro	-	ATENÇÃO, sr. licitante: retifico o endereço para encaminhamento da certidão. O endereço correto é bdmg.pe@gmail.com
10/10/2018 12:06:57	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000162/F000219, em razão de os demais documentos pertinentes à sua habilitação já terem sido obtidos, com fulcro na prescrição do edital, item 4.5.3, você deverá encaminhar ao endereço bdmg.pe@bdmg.mg.gov.br apenas a certidão referente à falência/recuperação judicial a que se refere o edital, Anexo II, item 2.3.1. Quando concluir o encaminhamento avise aqui no chat.
10/10/2018 12:03:36	Fornecedor F000219	2	sim.
10/10/2018 11:59:37	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000162/F000219, conforme a prescrição do edital, Anexo II, item 2.7, você declara para fins de habilitação no pregão BDMG-25/2018, sob as penas da lei, não haver fatos impeditivos para sua participação no procedimento licitatório do BDMG?
10/10/2018 11:59:01	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 11.387.190/0001-68 - WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 69.972,01.
10/10/2018 11:51:46	Pregoeiro	2	Aguarde enquanto empreendo os registros pertinentes do sistema.
10/10/2018 11:51:29	Fornecedor F000219	2	Ok fechado.
10/10/2018 11:49:59	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000162/F000219, fechamos então em R\$69.972,01, com o valor máximo para o item 30, toalha de papel, e reduzido a R\$2,00 o valor referente ao detergente, item 10, mantidos os demais preços conforme minha primeira proposta. A planilha referente a esta negociação pode ser consultada pelo endereço https://goo.gl/cqkMFh
10/10/2018 11:37:02	Fornecedor F000219	2	Sugestão: diminua o preço do detergente e aumenta no papel
10/10/2018 11:36:28	Fornecedor F000219	2	Vamos fechar em R\$70.913,00 e no item papel houve aumento de 16%
10/10/2018 11:27:46	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000219, verifiquei que é o licitante participante em relação também ao lote 01. Assim, proponho o mesmo desconto dado àquele lote, resultando no valor global de R\$68.062,69, correspondente aos unitários da planilha que lhe disponibilizei pelo endereço https://goo.gl/DSBRLM .
10/10/2018 11:25:13	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
10/10/2018 11:07:12	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2018 11:06:12	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
10/10/2018 11:04:51	Pregoeiro	2	Sr. licitante, caso permaneça inerte o tempo de iminência será acionado em um minuto.
10/10/2018 10:53:26	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/10/2018 10:53:22	Pregoeiro	-	Passo agora à fase de lances referente ao lote 02 do objeto. Participante do lote 01, permaneça conectado.
10/10/2018 10:06:00	Pregoeiro	-	As fases de lances serão realizadas individualmente, primeiro em relação ao lote 01 do objeto. Participante do lote 02, permaneça conectado.
10/10/2018 10:01:45	Pregoeiro	-	Senhores, todas as propostas foram consideradas válidas em relação aos requisitos formais do edital.
10/10/2018 09:59:37	Fornecedor F000219	2	Bom dia Sr.Pregoeiro, confirmo informação.
10/10/2018 09:57:45	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000219, conforme a prerrogativa a mim concedida nos termos do edital, item 4.5.3, solicito-lhe que informe se as marcas dos materiais ofertados em relação aos itens 9 e 10 do lote 02 são as de referência.
10/10/2018 09:31:34	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia. Aguardem enquanto analiso as propostas comerciais já apresentadas.
10/10/2018 09:30:59	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
10/10/2018 09:30:59	-	M101377 - SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	10/10/18 13:05	1

SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR - Pregoeiro Titular

ANA ROSA LEMOS DA CUNHA GARZON - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Frederico Guimarães Pestana
Luiz Roberto de Oliveira Pereira
Márcio Rezende Magalhães
Edson Alexsandro Alves Pereira
Virgínia Silame Maranhão Lima
Janaína Aparecida Rezende
Ana Rosa Lemos da Cunha Garzon